
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 25 DE MARÇO DE 2022 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ARARA 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00002/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
SAAS (SOFTWARE AS A SERVICE) PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA 
ENTRE O REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E OS 
REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DO 
DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICÍPIOS, E ENTRE OS 
REGIMES PRÓPRIOS, NA HIPÓTESE DE CONTAGEM 
RECÍPROCA DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO PARA EFEITO DE 
APOSENTADORIA, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO 
PELO DECRETO Nº 10.188 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019 E 
PORTARIA/SEPTR/ME Nº 15.829; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMPRESA DE 
TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA – 
DATAPREV S.A. - R$ 9.000,00. 

Arara - PB, 10 de Março de 2022 
   LUIS FHELIPE MEDEIROS DOS SANTOS –  

Diretor Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 02/2022 
 

GESTOR E FISCAIS DO CONTRATO 
DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022. 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE 
ARARA, no uso de suas atribuições legais, 
  

R E S O L V E: 
 

DESIGNAR os servidores LUIS FHELIPE 
MEDEIROS DOS SANTOS como Gestor, 
ADNILSON PEREIRA DE ARAÚJO como Fiscal 
Administrativo e MARCOS AURELIO 
CORREIRA DE LIMA como Fiscal Técnico do 
contrato decorrente da Inexigibilidade de 
Licitação nº 002/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, 
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, VIA 
SISTEMA, PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA 
COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE 
OS REGIMES DE PREVIDÊNCIA, VIA 
SISTEMA COMPREV; com as atribuições nos 
termos da norma vigente, especialmente para 
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscais) a 
execução do referido contrato.  

  
Publique-se e cumpra-se. 

Arara, 22 de março de 2022. 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ARARA 
  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2022. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO SAAS (SOFTWARE AS A 
SERVICE) PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA 
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE O REGIME GERAL DE 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 25 DE MARÇO DE 2022 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

PREVIDÊNCIA SOCIAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA 
UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS 
MUNICÍPIOS, E ENTRE OS REGIMES PRÓPRIOS, NA 
HIPÓTESE DE CONTAGEM RECÍPROCA DE TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO PARA EFEITO DE APOSENTADORIA, EM 
CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO PELO DECRETO Nº 
10.188 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019 E 
PORTARIA/SEPTR/ME Nº 15.829. FUNDAMENTO LEGAL: 
caput do Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. AUTORIZAÇÃO: Diretoria Financeira. 
RATIFICAÇÃO: Diretor Presidente, em 10/03/2022. 

http://www.arara.pb.gov.br/

